
54 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3f.

spáchány před působností tohoto zákona a ne
byly dosud pravoplatně rozsouzeny, toliko po
tud, pokud se podle tohoto zákona neposuzují 
přísněji, nežli podle zákonů dosud platných.

ODDÍL X.

Ustanovení závěrečná.

§ 65.
Spolupůsobení správy matrik 

a obcí.

Správy matrik a obecní úřady jsou povinny 
podle nařízení k tomuto zákonu vydaných 
spolupůsobiti při provádění tohoto zákona. 
Náklady, jež jim z tohoto spolupůsobení vzni
kají, hradí ze svého.

§ 66.

Osvobození od kolků a poštov
ného.

t1) Veškerá podání a protokoly (i přílohy) 
k provedení tohoto zákona směřující jsou 
osvobozeny od kolků. Toto ustanovení neplatí 
o podáních, jimiž se žadatel domáhá zvláštní 
výhody nebo prospěchu pro sebe nebo svého 
příslušníka, nebo která se plnění branné po
vinnosti přímo netýkají.

(2) Vzájemné úřední dopisy obecních úřa- 
dův a správců matrik v branných věcech jsou 
prosty poštovného.

§ 67.
Zrušení dřívějších zákonů.

Ustanovení dřívějších zákonů a nařízení, 
pokud tomuto zákonu odporují, se zrušují; tak 
zrušují se zejména zákon ze dne 5. července 
1912, č. 128 ř. z., a zákonný článek XXX. 
z roku 1912, zákon ze dne 5. července 1912, č. 
129 ř. z., a zákonný článek XXXI. z roku 1912, 
zákon ze dne 6. června 1886, č. 90 ř. z., a zá
konný článek XX. z roku 1886, zákon ze dne 
31. května 1888, č. 77 ř. z., a zákonný článek 
XVIII. z roku 1888, zákon ze dne 28. června 
1890, č. 137 ř. z., a zákonný článek XXL 
z roku 1890.

§ 68.

účinnost zákona.

Zákon tento nabude účinnosti dnem svého 
vyhlášení.

§ 69.

Provedení zákona.

Ministru národní obrany se ukládá provésti 
tento zákon v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

31.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 20. února 1934

o sčítání větších závodů zařízených na výrobu 
elektřiny.

Podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 1919, 
č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické služ
by, vyhlašuji:

Podle usnesení výboru Statistické rady stát
ní pro statistiku průmyslu a obchodu, jenž 
byl podle § 6, odst. 2 vládního nařízení ze dne
28. listopadu 1919, č. 634 Sb. z. a n., o složení, 
kompetenci a způsobu jednání Statistické 
rady státní (Statut Statistické rady státní), 
zmocněn, aby se usnášel s konečnou platností, 
bude provedeno statistické šetření o výrobě 
elektřiny za léta 1929 až 1933 spolu s vyšetře
ním některých důležitých skutečností sem se 
vztahujících, šetření budou podléhati všechny 
výrobny elektřiny, jichž instalovaný výkon 
generátorů je větší než 100 kVA.

Toto statistické šetření bude provedeno vy
plněním zvláštního dotazníku. Každá jednot
livá výrobna elektřiny, na niž se šetření vzta
huje, je podle § 5 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n. 
povinna dotazník ve všech jeho částech podle 
návodu přesně, pravdivě a v ustanovený čas 
výplni ti, jakož i podati bez odkladu všechny 
později žádané doplňky, opravy a vysvětlivky.

Provedením tohoto usnesení byl podle § 11 
vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen Státní 
úřad statistický v Praze, který rozešle pří
slušné dotazníky.

Malypetr v. r.

Státní tiskárna v Praze


